
SIAN Ispettorato Micologico:approvazione documento di indirizzo per l’organizzazione e il funzionamento pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 404 del 09 aprile 2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che con Determinazione del Direttore del Servizio Prevenzione Regione
Autonoma della Sardegna Assessorato dell’Igiene e Sanità n. 558 del 21/06/2011 sono state
approvate le linee guida sull’Istituzione ed il funzionamento presso le AA.SS.LL.
dell’Ispettorato Micologico da individuarsi quale Area funzione del Servizio Igiene degli
Alimenti e della Nutrizione;

RICHIAMATA la Deliberazione D.G. n. 1112 del 17/10/2011 con la quale si istituisce presso
questa Azienda l’Ispettorato Micologico che, specificandone la composizione, individua nel
Sig. Renato Brotzu il Responsabile Scientifico;

RICHIAMATA inoltre la nota dell’Assessorato Igiene e Sanità, Prot. 28037 del 19/11/2014,
che dispone l’adozione di specifiche procedure relative agli interventi in casi di intossicazione;

VISTA la Determinazione del Direttore del Dipartimento di Prevenzione n. 135 del 09/01/2013
che ha nominato la Commissione esaminatrice per il rilascio del Certificato di idoneità ai sensi
dell’art. 2 del D.P.R. 376/95;

ACCERTATO che il Dr. Salvatore Tedde, Medico Dirigente del SIAN, e la Sig.ra Stefania
Caterina Puggioni, Tecnico della Prevenzione, avendo conseguito il diploma di Micologo,
risultavano inseriti nell’elenco dei Micologi accreditati per la Sede operativa di Nuoro e
nell’attività micologica del SIAN;

CONSIDERATO che il Sig. Renato Brotzu e la Sig.ra Stefania Caterina Puggioni, Micologi
componenti dell’Ispettorato Micologico e della Commissione in oggetto nel contempo sono
stati collocati in pensione;

RITENUTO pertanto necessaria la modifica alla composizione dell’Ispettorato Micologico
Aziendale e alla Commissione esaminatrice di cui alla Determina 135 del 09/01/2013 che,
integrati con il nominativo del Dr. Salvatore Tedde – Dirigente Medico SIAN Micologo
risulteranno così composti:

Ispettorato Micologico
- Sig.ra Goddi Geltrude
- Sig. Meloni Ignazio
- Dr.ssa Marotto Maria Pina
- Dr. Sotgiu Giuseppe
- Dr. Tedde Salvatore

OGGETTO: Servizio Igiene degli Alimenti e Nutrizione: modifica componenti Ispettorato
Micologico e Commissione esaminatrice per il rilascio del certificato di
idoneità ai sensi dell’art. 2 del D.P.R. 376/95. Approvazione documento di
indirizzo per l’organizzazione e il funzionamento dell’Ispettorato Micologico



SIAN Ispettorato Micologico:approvazione documento di indirizzo per l’organizzazione e il funzionamento pag. 2 di 3

Commissione esaminatrice per il rilascio del certificato di idoneità ai sensi dell’art. 2 del D.P.R.
376/95:

- Presidente delegato dal Direttore del SIAN: Dr. Salvatore Tedde
- Micologi titolari: Sig.ra Geltrude Goddi e Dr.ssa Maria Pina Marotto
- Micologi supplenti: Dr. Giuseppe Sotgiu e Sig. Ignazio Meloni
- Funzionario amministrativo del SIAN: Dott.ssa Rita Anna Sechi

RITENUTO inoltre di dover provvedere all’adozione di un documento di indirizzo per
l’organizzazione e il funzionamento dell’Ispettorato Micologico comprensivo del protocollo di
intervento in casi di intossicazione da funghi; documento denominato “Allegato1”, che si allega
al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/2 del 20.12.2014 di nomina del
Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la Deliberazione n. 1 del 29.12.2014 di insediamento del Commissario Straordinario;

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario F.F., espresso ai
sensi del D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) è approvata l’attuale composizione dell’Ispettorato Micologico così come di seguito:

Ispettori Micologi: Sig.ra Goddi Geltrude, Dr.ssa Marotto Maria Pina, Sig. Meloni Ignazio,
Dr. Sotgiu Giuseppe, Dr. Tedde Salvatore;

b) è approvata la modifica alla Commissione esaminatrice per il conseguimento
dell’idoneità all’identificazione delle specie fungine destinate al commercio come di
seguito :
- Presidente delegato dal Direttore del SIAN: Dr. Salvatore Tedde
- Micologi titolari: Sig.ra Geltrude Goddi e Dr.ssa Maria Pina Marotto
- Micologi supplenti: Dr. Giuseppe Sotgiu e Sig. Ignazio Meloni
- Funzionario amministrativo del SIAN: Dott.ssa Rita Anna Sechi

c) è approvato il documento di indirizzo per l’organizzazione e il funzionamento
dell’Ispettorato Micologico denominato “Allegato 1” che si allega al presente atto per
farne parte integrante e sostanziale;

d) Il Dipartimento di Prevenzione, il Servizio del Personale sono incaricati per le attività di
reciproca competenza

Il Direttore del Dipartimento di Prevenzione
Il Direttore del SIAN f.to Dr. Francesco Secchi
f.to Dr.ssa Maria Francesca Murineddu

L’estensore delibera
f.to Sig.ra Sara Meloni



SIAN Ispettorato Micologico:approvazione documento di indirizzo per l’organizzazione e il funzionamento pag. 3 di 3

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario f.f. Il Direttore Amm.vo

f.to Dott.ssa Pierina Grazia Fodde f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line
presente sul sito aziendale a far data dal 09 aprile 2015 per la durata di giorni 15, ed è
disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Personale, Bilancio, Presidi Osped.,
Distretti

C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Dipartimento di Prevenzione Ufficio di Coordinamento
delle Commissioni di invalidità civile

C

- Servizio Formazione I

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


